
REPUBBLICA ITALIANA
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA
Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC)

Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 – 
e-mail:   foic81100c@istruzione.it   -   foic81100c@pec.istruzione.it     

Sito web www.icsmeldola.edu.it 

ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

L’anno 2021 addì 24 del mese di maggio in modalità non in presenza, tramite piattaforma

Meet/Google, sono intervenuti i signori:

Presenti Assenti
ZACCARELLI BENEDETTA  DIRIGENTE SCOLASTICO X
FOSCHI PATRIZIA A.T.A. – ASS. TE AMMINISTRATIVA X
ZACCARELLI MARIA PAOLA A.T.A. – ASS.TE AMMINISTRATIVA X
AMADORI ILENIA COMPONENTE GENITORI X
CALLISTI MANUEL COMPONENTE GENITORI X
CHIARUCCI KATIA COMPONENTE GENITORI X
MORIGI CLELIA COMPONENTE GENITORI     X
PIOLANTI ELENA COMPONENTE GENITORI X
RANIERI MAURIZIO COMPONENTE GENITORI X
RUSSO ELEONORA COMPONENTE GENITORI X
SANTOLINI FILIPPO COMPONENTE GENITORI X
AMADORI LAURA COMPONENTE DOCENTI X
CARBONELLI MONICA COMPONENTE DOCENTI X
FABBRI CRISTINA COMPONENTE DOCENTI X
ORSINI GIANLUCA COMPONENTE DOCENTI X
RIGHINI SILVIA COMPONENTE DOCENTI X
SIRAGUSA ANTONINA COMPONENTE DOCENTI X
VELLA ELISA COMPONENTE DOCENTI X
ZACCARELLI ANNA MARIA COMPONENTE DOCENTI X
                                                                                                             TOTALI 17 2

4.  Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2020

Delibera n. 5

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTI l’art. 23 comma 1 D.I. 129/2018;
VISTA la documentazione predisposta dal D.S.G.A.;
VISTA la relazione illustrativa del D.S.;
VISTO  il  parere  del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti,  giusta  verbale  n.  3  del  07

http://www.icsmeldola.edu.it/
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
mailto:foic81100c@istruzione.it


maggio 2021;
ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge

DELIBERA

di  approvare il  Conto  Consuntivo  dell’e.f.  2020  così  come  predisposto  dal
Direttore,  contenuto nell’apposita modulistica i  cui  dati  di  riepilogo vengono di
seguito indicati;

di disporre la pubblicazione nel sito Web dell’Istituto del presente atto, con tutta la
documentazione  allegata  (modelli  predisposti  dal  Direttore,  relazione  del
Dirigente, parere del Collegio dei Revisori);

ENTRATE
Aggregato Program.Definitiv

a (a)
Somme

Accertate (b)
Disponibilità (b/a)

Avanzo di
Amministrazione

108.854,97 // 0

Finanziamenti
dall’Unione Europea

12.669,66 12.669,66 100%

Finanziamenti  dallo
Stato

89.150,05 89.150,05 100%

Finanziamenti da  Enti
Locali o da altre

Istituzioni pubbliche

95.373,20 95.373,20 100%

Contributi da Privati 17.949,50 17.949,50 100%
Altre Entrate 23,92 23,92 100%

Totale entrate 324.021,30 215.166,33
Disavanzo di
competenza

0,00

Totale a pareggio 215.166,33

 SPESE
Aggregato Program.Definiti

va
(a)

Somme
Impegnate

(b)

Utilizzo (b/a)

Attività
amministrativo-

didattiche

147.362,64 137.876,55 93,56%

Progetti 115.241,22 68.730,95 59,64%
Gestioni economiche 0,00 0,00

Fondo di Riserva 100,00 //
Disponibilità da
programmare

61.317,44 //

Totale spese 324.021,30 206.607,50
Avanzo di

competenza
8.558,83

Totale a pareggio 215.166,33



Avverso  la  presente  deliberazione  è  ammesso  reclamo  al  Consiglio  stesso  da
chiunque  vi  abbia  interesse  entro  il  quindicesimo  giorno  dalla  data  di
pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
Il Consiglio approva ad unanimità.

5.  Avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di
strumenti  digitali  per  l’apprendimento delle  STEM –  Azione #4 “Ambienti  per  la
didattica digitale integrata”

Delibera n. 6

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione
di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM – Azione #4 “Ambienti per la
didattica digitale integrata”;

PRESO ATTO della volontà dell’I.C. di Meldola di candidarsi ai fini di ottenere un
finanziamento pari ad €. 16.000,00 per la realizzazione di Ambienti per la Didattica
Digitale Integrata;

ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione della partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Meldola all’avviso
pubblico citato in premessa, la cui scadenza è fissata al 15 giugno 2021.

6. Ratifica partecipazione Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza
educativa” Nota MIUR prot. n. 39 del 14/05/2021

Delibera n. 7
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO  l’avviso  MIUR prot.  n.  39  del  14  maggio  2021 “Contrasto  alla  povertà  e
all’emergenza educativa”;

PRESO ATTO della volontà dell’I.C. di Meldola di candidarsi ai fini di ottenere un
finanziamento fino ad €. 40.000,00 per la riqualificazione degli spazi per favorire ed
abilitare percorsi di apprendimento, integrando gli aspetti didattici con la qualità
e l’ergonomia dei luoghi della scuola;

ad unanimità

DELIBERA

l’approvazione della partecipazione dell’Istituto Comprensivo di Meldola all’avviso



pubblico citato in premessa, la cui scadenza è fissata al 25 maggio 2021.

Esauriti gli argomenti all’ordine del giorno il Presidente dichiara sciola l’adunanza
alle ore 17,45.


